

14 сентября 2006 года N 48

## **ГУБЕРНАТОР ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА**

### **ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

#### **О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

#### **ГУБЕРНАТОРА ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА**

**ОТ 12 НОЯБРЯ 2001 ГОДА N 668**

В связи с передачей полномочий по ведению Красной книги Ямало-Ненецкого автономного округа от департамента природно-ресурсного регулирования и развития нефтегазового комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа в департамент по охране, воспроизводству и регулированию использования биоресурсов Ямало-Ненецкого автономного округа, на основании постановления Администрации Ямало-Ненецкого автономного округа от 10 ноября 2005 года N 246-А "О департаменте по охране, воспроизводству и регулированию использования биоресурсов Ямало-Ненецкого автономного округа" постановляю:

1. Внести в постановление Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа от 12 ноября 2001 года N 668 "О Красной книге Ямало-Ненецкого автономного округа" следующие изменения и дополнения:

1.1. В преамбуле постановления слова "Законом РСФСР "Об охране окружающей природной среды" заменить словами "Федеральным законом "Об охране окружающей среды".

1.2. В пункте 2 постановления слова "департамент природно-ресурсного регулирования и развития нефтегазового комплекса Администрации автономного округа (Гмызин С.В.)" заменить словами "департамент по охране, воспроизводству и регулированию использования биоресурсов Ямало-Ненецкого автономного округа".

1.3. В пункте 3 постановления слова "Департаменту природно-ресурсного регулирования и развития нефтегазового комплекса Администрации автономного округа (Гмызин С.В.)" заменить словами "Департаменту по охране, воспроизводству и регулированию использования биоресурсов Ямало-Ненецкого автономного округа (Тибайкин В.В.)", слова "департамент финансов Администрации автономного округа" заменить словами "департамент финансов Ямало-Ненецкого автономного округа", слова "в рамках плана природоохранных мероприятий" исключить.

1.4. В пункте 4 постановления слова "Департаменту финансов Администрации автономного округа" заменить словами "Департаменту финансов Ямало-Ненецкого автономного округа", слова "в рамках плана природоохранных мероприятий за счет платы за нормативные и сверхнормативные выбросы и сбросы вредных веществ, размещение отходов и другие виды вредного воздействия на окружающую среду" исключить.

1.5. В преамбуле Положения о Красной книге Ямало-Ненецкого автономного округа (далее - Положение) слова "Законом РСФСР "Об охране окружающей природной среды" заменить словами "Федеральным законом "Об охране окружающей среды".

1.6. В пункте 1.3 Положения слова "структурным подразделением Администрации автономного округа" заменить словами "органом исполнительной власти Ямало-Ненецкого автономного округа".

1.7. Пункт 5.3 Положения после слова "производится" дополнить словами "Департаментом и".

Губернатор Ямало-Ненецкого

автономного округа

Ю.В.НЕЕЛОВ

г. Салехард

14 сентября 2006 года

№ 48